embargo, quedó pendiente la aclaración del importe observado. 

2021-G-28000-19-1786-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 985,259.00 pesos (novecientos 
ochenta y cinco mil doscientos cincuenta y nueve pesos 00/100 M.N.), por concepto de 

incrementar la asignación global de servicios personales aprobada en el Presupuesto de 
Egresos del Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas para el ejercicio fiscal 
2021. 

8.  El Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas contó con un sistema de registro